[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20 » июля 2023 г. № 617
 г. Калач

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения - г. Калач Калачеевского муниципального района

В соответствии с п.8 ст. 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ и в целях уточнения перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории городского поселения - г. Калач Калачеевского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложениям № 2-12.
3. Утвердить минимальное значение расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:
- учреждений дошкольного образования, общеобразовательных учреждений, медицинских учреждений – 50 метров;
- медицинских кабинетов частной формы собственности (ООО, ИП) – 10 метров;
- военный комиссариат - 50 метров.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных нормативных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по образованию администрации Калачеевского муниципального района Пономарева А.В.

	Глава администрации Калачеевского
муниципального района

	Н.Т. Котолевский

Приложение к постановлению администрации Калачеевского муниципального района  от 20.07.2023 г. № 617
ПЕРЕЧЕНЬ организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	 №
п/п
	Наименование организаций, объектов
	Адрес местонахождения

	Образовательные учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калачеевская средняя общеобразовательная школа №1 им. С.А. Мостового
(МБОУ Калачеевская СОШ № 1 им. С.А. Мостового)
	г. Калач,
ул. Коммунистическая, 11

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калачеевская средняя общеобразовательная школа № 6 (МБОУ Калачеевская СОШ №6)
	г. Калач,
ул. 1 Мая, 86

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калачеевская гимназия №1 им. Н.М. Дудецкого (МБОУ Калачеевская Гимназия № 1 им. Н.М. Дудецкого)
	г. Калач,
ул. Луначарского, 6

	4
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Калачеевская детская школа искусств» (МКУДО "Калачеевская ДШИ")
	г. Калач,
ул. Советская, 4

	5
	Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр творчества» (МБОО ДО «Центр творчества»)
	г. Калач, ул. III Интернационала, 2

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калачеевская гимназия №1 им. Н.М. Дудецкого (МБОУ Калачеевская Гимназия № 1 им. Н.М. Дудецкого)
	г. Калач, ул. Пионерская, д.1

	7
	ГБПОУ Воронежской области
	г. Калач, ул. Октябрьская, 5,8

	Детские организации

	8
	Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Калачеевский детский сад №1 общеразвивающего вида
(МКДОУ Калачеевский детский сад №1 общеразвивающего вида)
	г. Калач,
ул. Северная, 52

	9
	Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Калачеевский детский сад № 3 общеразвивающего вида
(МКДОУ Калачеевский детский сад №3 общеразвивающего вида)
	г. Калач,
ул. Маршака, 48

	10
	Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Калачеевский детский сад № 5 общеразвивающего вида
(МКДОУ Калачеевский детский сад №5 общеразвивающего вида)
	г. Калач,
ул. Мира, 9

	11
	Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Калачеевский детский сад № 6 (МКДОУ Калачеевский детский сад №6)
	г. Калач,
ул. Селянская,55

	12
	Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение «Центр Развития Ребенка - Детский Сад № 7»
(МБДОУ "Центр Развития Ребенка - Детский Сад № 7"»)
	г. Калач,
ул. Карла Маркса, 11

	Медицинские организации

	13
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская центральная районная больница» (БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ»)
	г. Калач,
ул. Борцов Революции, 20

	14
	Казенное учреждение здравоохранения Воронежской области "Бутурлиновский противотуберкулезный диспансер" (КУЗ ВО «Бутурлиновский ПТД»)
	г. Калач,
ул. Борцов Революции, 18

	15
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская центральная районная больница» (БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ» (Поликлиника)
	г. Калач,
ул. Луначарского, 4

	16
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская центральная районная больница» (БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ» (Амбулатория)
	г. Калач,
ул. 21 Февраля, 23

	17
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская центральная районная больница» (БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ» (Амбулатория)
	х. Залесный,
ул. Центральная, 23

	18
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская районная стоматологическая поликлиника» (БУЗ ВО «Калачеевская районная стоматологическая поликлиника»)
	г. Калач,
ул. 1 Мая, 23

	19
	Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области «Калачеевская центральная районная больница» (БУЗ ВО «Калачеевская ЦРБ» (Детская консультация)
	г. Калач,
ул. Советская, 27

	Медицинские, оздоровительные кабинеты

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» (ООО «Стоматология»)
	г. Калач,
ул. 1 Мая, 27

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Косоговский и КО» (ООО «Косоговский и КО»)
	Калач, Нагорная ул., д. 1

	22
	ИП Шевлюга И.В.
	г. Калач,
ул. Краснобратская, 11

	23
	ИП Котова И.В.
	г. Калач,
ул. 1 Мая, 34

	24
	ИП Ткачева И.В.
	г. Калач,
ул. Широкая, 4

	Розничные рынки

	25
	Муниципальное предприятие «Колхозный рынок»
	г. Калач,
пл. Колхозного рынка, 27

	Объекты спорта

	26
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Калачеевская детско-юношеская спортивная школа им. В.И. Бакулина (МКОУ ДО Калачеевская ДЮСШ им. В.И. Бакулина)
	г. Калач,
ул. Советская, 37

	Места нахождения источников повышенной опасности

	27
	ООО «Воронежтеплоэнерго», котельная №1,2
	г.Калач, ул. 30 лет Октября, 18а

	28
	ООО «Воронежтеплоэнерго», котельная №3
	г.Калач, ул. Газовая, 5

	29
	ООО «Воронежтеплоэнерго», котельная №4
	г.Калач, ул. Рабочая,12

	30
	ООО «Воронежтеплоэнерго», котельная
	г.Калач, ул. Борцов Революции, 20

	31
	ООО «Воронежтеплоэнерго», котельная
	г.Калач, ул. 1 Мая, 86

	32
	ЗАО «ВоронежТерминал», Калачеевский цех
	г.Калач, ул.Элеваторная, 3

	33
	ОАО «Воронежнефтепродукт»
	г.Калач, ул. Урожайная, 2 «б»

	34
	ООО «Лукойл-Югнфтепродукт»
	г.Калач, ул. Советская, 228 «б»

	35
	ОАО «Газпромгазораспределение Воронеж»
	г. Калач, ул. Газовая, 3 «а»

	36
	ГАЗС ИП Верещагин С.С.
	г.Калач, ул. Урожайная, 21 «б»

	Вокзалы

	37
	Железнодорожная станция ЮВЖД
	г.Калач, ул. Привокзальная, 10

	Военные комиссариаты

	38
	Военный Комиссариат Калачеевского и Петропавловского районов
	г. Калач, ул. 3 Интернационала, д. 4

	Места массового скопления граждан

	39
	пл. Ленина
	г. Калач, пл. Ленина

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Котолевский Николай Тимофеевич
Должность: Глава администрации
Дата подписи: 03.08.2023 15:44:28

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image2.jpeg
s €—

ouedovnddal OLERANGOI0K0 B TOXT @ i

image3.jpeg
°0¢ HENALINOD) TS 1SS B hry

ofmred <

\oundornddar oLiiargo30go T ToXT &

ndornddas yousargooogo Bmnedl

A sHHaowud]

image4.jpeg
STREIEPE KON

afurred <—

La4g0 BT TOXT @

000Z1 W
S ey
@ £ 4 undounddas ximoresotudu

A
foadi o1 (HUOLOSPROLD) (g BDITE:

3 «
e — TP T
Prasmsny

image5.jpeg
vodoza

ohured <—
omdomddor
oifumorgooogo  em  woxa @
undornddar
HoRHBIQ02080 s —

—acemor 0C «
ax sirotudL]

image6.jpeg
ofured €—

omdowudda 01KHHAL'G00090 BH WOXS  ®

wdornddas ORMAIGE0QO PrHIEAL

rabe

o

0001
a1z emmod S W ey 1
cddax xanmor ainidin Teds BROXD)

image7.jpeg
24

TGO B OXY @

aeras
wHoped ool
a uHaion

[

image8.jpeg
Lot

ofmred <—

omdovnddar 011002000 TR IOXE @

nitdoruddoL OHHOLQ00Q0 EMAIR T e

ne “wenor,

aiduoudosemoduss 1 OVO

+haodme o “cxa) oroxy

acEa 0z «
uoRd Q0BT O 010397030eLE)
e ausowomd]

AL OIHATHOHZIZ0N 3

image9.jpeg
ddar

OLHIILGOR000 B voxn ®
udorwdda
HOIOI09000 PR —

XHom1awwdit i enaxsy

OMIIAT OunOOBa0N X

image10.jpeg
.a.
ofvied <= . x.;;t..
2. B103-8,0 96h 14

g0 e ToXT @

o ot ydonddot xHmoTRIGIHY THHEA) ENSXD

image11.jpeg
ourred <—

1AUQ0 I oxa @

oy

o g
PO QORSUELIITINAN 0.10¥0822KRILY MITRALOWHATE crowTOHELo0 3
T omnexcomidyy

image12.jpeg
ofuted <

1ITQO TH LOXH @

image13.jpeg
ofund <—
omdorrddar omoIQ020g0 BH Koxa @

nudorddas HOTTONG09000 EmUHEdL

image14.jpeg
PHUHAIL e

image15.jpeg
Rp——

o TpARHIA
oGocobiemioit
Tepputopi

oot

—= pamye

na

image16.jpeg
Cxewa rpani, s

s panmL 050C s, yir. | Mas $8,91.93,95,97; yn.

®  uxoa waobocotiel

—> pamyc

image17.jpeg
ofuired <—

oudoruddar
OIHEILO00000 T wroxn @

nhdovnddo,,
HOHIRIG09000  wred,

image18.jpeg
Tpunowene

[

wHOro paiiors

roma

scKoro mysn

2

20,

e TpAHIIA OBOCOBACHIIOH

‘TeppuTopHI

@ sxon Ha oGocobenyI0

TeppHTOpHI0

561 . 1M, Jlgmenoron, o anpecy:

—> pamuyc

image19.jpeg
omdornddas
OuIOIGEA0g0 TH TOXT @

midornddas
OHHOIQO0Q0  TiHHEAL =

aeEe 0z
a smaseomndL]

image20.jpeg
oudoruddoz oif

sindornddan, gounongon

A ouHoOLHY|

0 “WeweR0a | 1k ‘g5

vy

image21.jpeg
it N 3, o azpecy

oBocodreriof

—— rpaHMIA

TeppHTOpHM

® rxon ma obocoduciyio

‘TeppuTopHIo

—> pauyc

25,50: ya. Kotonexoro

image22.jpeg
orfmargoaoge o

Houmnagoa0go

image23.jpeg
R spdowmddan xunmorsawd xemueds a o

‘019990 voadiry

ofurred <—

omdotddar
009000 mi woy @

madovnddar

HoHmEaIg090g0 LU -,

KT oo 3
aowomdy

image24.jpeg
Mpunonerne No
€ HOCTAHORICHIO AVHAKCTPALAN

pations

roma Ko

2

o aupecy:

i MITTOY «Lictnp pasniimia peBéi - serexil can

aprca, 4. 11

Kapa:

M 1:2000

oBocobreRtoil

g

reppuTapIIo

—> pammye

6,28,2.27.25

. Kanaw, ya. Kap:a Mapica 16,18.20,22,24

El
g

Aftpeca osexTop, pacnono

image25.jpeg
SOUT01'66°L6'S6'68'L

ofured <— ||

omdorrdda.
oifusougodogo e Woxa @

uudorndd;
HOHAIQ09000 wrind

0z

A autaxoLudlT

HE o

janidin maneds px)

.00 BIAATY

image26.jpeg
oAurnd €—

omangooogo o

sndotnddor
HOHHAIGO000 T —

Koady o *l7 111

image27.jpeg
b KBNOLIHOD) A %67

ofmirnd <—

omdornddas.
OUITON00000 e Toxa @

nndovnddar,
HONEBIO00000  wirmted

“A0adlvw o (e

© O bONEL 0w

image28.jpeg
‘T 1

omyred <—

113990
e Tox, @

w
wHoRd o0k

¥ 1 mas

1 wan

image29.jpeg
1761 wmdiag 17 1rd 5|

ofmired <—

1IR990 i Toxa ®

W
12k ey
D Of £A9 ¥ Hordounddos xumomsavdin Tiwnd eaxD)

1A 01039829k BI) HTEALOMIIAIE OLHIORIA0
~ o ans@xomdy]

image30.jpeg
~doux poworrodos

b “monoudoLy
symdomdda xum
@ mmaorousnd

omdornddat
oifmEsrgoo0g0 BN LoXH @
ndornddor
HOURAIG090g0 el
wor g

OB Q10%83

image31.jpeg
120z sensied

8 w0 X Hoyed yy

e pdosnddas ximon

xenihvd.

ofurred <—

2
foadvs ou (mdormrigny)

wieago BHTOXE @

000L1 W
oLty uf wanousg x ound yiossakeiRy
d sEN0uRARRITY) OF £49 3 tdownddar xumor airdy Wied mesxD

Tagmoi g7« hao
‘enoyed OJ0HCBLMINRAR QI0¥BRLIEY KDL
o auuaxomd]

4% OmHAITOHELS0L X

image32.jpeg
L e KeR12803 A “heireyy 4 pndosuddas xuoriatdu Xemiiud) 8 XiHOOII¢d ‘SO0 B3Ry

ofmrede—

ipago B ToXT @

000z 1 W
L6 0 He¥alan0D WA ey 1

foods 0w © gAML WK IO KeNomaanesed OX KON X wdosnddas ximoreionidn nieds exax)

Ao 07 o
ioyed o10HaITINIA N 010X B
HHTEALUALT OIHOIHOMELI0U X

s owascorudy |

image33.jpeg
ofured a=—
omddornddos oikmaIgoa0go T oxs @

wndowuddas HORHSI00000 ETEHEd:

i

image1.jpeg
-